

**OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PACEMAKER E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ID SIGEF 1765**

Si comunica che la Consip S.p.A. con il presente documento ha provveduto a fornire chiarimenti alle sole richieste di informazioni complementari sulla documentazione di gara, ai sensi dell'art. 74, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016. Ne consegue che non è stato riprodotto – e, pertanto, non sarà oggetto di riscontro - tutto ciò che non rientra nell'ambito di applicazione della predetta previsione normativa.

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: <http://www.consip.it>; <http://www.acquistinretepa.it>; <http://www.mef.gov.it>

\*\*\*

**III° TRANCHE CHIARIMENTI**

**1) Domanda**

Nei lotti 2, 4 e 5 viene richiesta la disponibilità di cateteri "a fissazione attiva e/o passiva", mentre nei lotti 1 e 3 viene richiesta la disponibilità di fissazione sia attiva che passiva.

Pensiamo che tali diverse diciture siano un refuso e chiediamo di confermare, per omogeneità, la dicitura "fissazione attiva e/o passiva" anche per i lotti 1 e 3 della presente gara, in modo da garantire la massima partecipazione alla presente gara nazionale.

**Risposta**

Non si conferma. Vale quanto previsto nella documentazione di gara.

**2) Domanda**

Nonostante siamo consapevoli del fatto che non è più possibile fare i chiarimenti, purtroppo nel caricare la documentazione di gara ci siamo accorti che sulla pagina riferita ad ogni lotto il sistema non dà la possibilità di inserire accessori come il controllo remoto (richiesto nei lotti 2, 4 e 5) e gli adattatori 5/6mm (richiesti nei lotti 1 e 3). E' possibile inserire nel campo "modello del pacemaker.." i suddetti accessori con le relative quotazioni?

**Risposta**

Premesso che la presenza nella documentazione che compone l' "Offerta Tecnica" di indicazioni di carattere economico costituisce causa di esclusione dalla procedura, si precisa quanto segue.

Per quanto riguarda la modalità di offerta del sistema di controllo remoto si faccia riferimento alle risposte ai chiarimenti n. 1 e n. 9 pubblicate in data 2/12/2016 con la seconda tranche di chiarimenti.

Si precisa, inoltre, che nel campo "modello del pacemaker" deve essere esclusivamente indicato il modello del pacemaker offerto.

Direzione Sourcing Servizi e Utility  
Arch. Marco Gasparri  
(Il Direttore)  
f.to digitalmente